合同主要条款

甲方（招标人）：溧阳市水利局 签订地点：溧阳市

乙方（投标人）：南京路通检测有限公司 合同时间： 2024年 5 月 20 日

溧阳市水利局所需 2024 年溧阳市水域监测评估工作项目以竞争性磋商方式

进行采购。经磋商小组确定南京路通检测有限公司为成交供应商。甲、乙双方根

据《中华人民共和国民法典》、《政府采购非招标采购方式管理办法》和其他法

律、法规的规定，并按照公正、平等、自愿、诚实信用的原则，同意按照以下条

款和条件，签署本合同。

一、本合同由合同文本和下列文件组成

1.采购文件

2.响应文件

3.成交通知书

4.成交供应商做出的书面澄清或承诺

5.本合同附件

二、工作目标

1.根据水域评估工作安排，2024 年，溧阳市开展水域监测评估的水域包含

鸡隆坝、龙虎坝、六家田 等共计 10 个水域（详情见下表）。

序号 名称 所在地区 集水面积 (km2)/长
度(km)

监测任务承担

地区

所属任务年度 备注

1 鸡隆坝 上兴龙凤村 2.5 溧阳 2024

2 龙虎坝 溧城上谷楼村 1.41 溧阳 2024

3 六家田 戴埠戴南村 0.9 溧阳 2024

4 砂子岗 天目湖 1.45 溧阳 2024

5 百家山 竹箦 0.96 溧阳 2024

6 大 捻 社诸 0.6 溧阳 2024

7 上兴河 永和水库-北河（庆

丰）
23.5 溧阳 2024

8 竹箦河 吕庄水库（竹箦镇）

-南河
28.7 溧阳 2024

9 北河 上沛河（庆丰）-

长荡湖
24.8 溧阳 2024

10 上沛河 竹林水库-南河 19.1 溧阳 2024

2.监测指标选取

依据《水域状况评价规范》（下称“规范”），确定本次水域监测评估指标，

涵盖水空间、水安全、水资源、水生境、水生物、水感官、水文化六个方面指标

及水文化加分项指标，见表 2.2- 1。

表 2.2- 1 水域监测评估指标表

指标类型

河道 湖泊 (水库 )

评价指标 权重 评价指标 权重

水空间 水域面积变化率 0.40
水域面积变化率 0.20

自由水面率 0.20

水安全

岸坡稳定性 0.04 岸坡稳定性 0.04

堤防 (坝 )防洪达标

率
0.08 堤防 (坝 )防洪达标率 0.08

岸线功能区达标率 0.03 岸线功能区达标率 0.03

水资源

供水水量满足度 0.05 供水水量满足度 0.05

生态用水满足度 0.05 生态用水满足度 0.05

水生境

生态岸线比例 0.02 生态岸线比例 0.02

河道连通性指数 0.05 出入湖泊 (水库 )河道畅通率 0.03

― 湖泊 (水库 )水交换率 0.02

指标类型

河道 湖泊 (水库 )

评价指标 权重 评价指标 权重

水质类别 0.08 水质类别 0.05

― 营养状态指数 0.02

― 沉积物营养物质污染指数 0.01

水生物

着生藻类多样性指数 0.02 浮游藻类数量
湖泊 0.01
水库 0.03

底栖动物多样性指数 0.01
底栖动物多样性指数(仅湖泊参

评)
0.01

―
大型水生植物覆盖率(仅湖泊参

评)
0.01

鱼类保有指数 0.01 鱼类保有指数 0.01

水鸟保有指数 0.01 水鸟保有指数 0.01

水感观

水面漂浮物覆盖率 0.03 水面漂浮物覆盖率 0.03

透明度 0.06 透明度 0.06

公众满意度 0.06 公众满意度 0.06

水文化
省级以上水利风景区、水情教育基地、精细化管理工程、创新性水域管理制度等，

加分项

3.监测方法和点位布设

溧阳市2024年度水域监测评估各项监测指标监测和调查方法及点位布设情

况见表 2.3- 1 和表 2.3- 2。

表 2.3- 1 监测调查方法和点位布置表-河道

序号
指标

类型
评价指标 调查方法 频次

1
水空

间

水域面积变

化率
河道 航拍和现场调查 每年 1次

2

水安

全

岸坡稳定性 现场调查

每年 1次3 堤防（坝）防洪达标率 现场调查和资料收集

4 岸线功能区达标率 现场调查和资料收集

序号
指标

类型
评价指标 调查方法 频次

5 水资

源

供水水量满足度 现场调查和资料收集 水位每日 1次，

巡测流量每半

月一次6 生态用水满足度 资料收集和分析计算

7

水生

境

生态岸线比例 现场调查和资料收集 每年 1次

8 河道连通性指数 现场调查和资料收集 每年 1次

9
水质类别，GB3838基本项

目，24项指标
采样监测 每月 1次

10

水生

物

着生藻类多样性指数 采样监测 每季度 1次

11 底栖动物多样性指数 采样监测 每季度 1次

12 鱼类保有指数 资料收集和监测 每年 1次

13 水鸟保有指数 资料收集和监测 每年 1次

14

水感

官

水面漂浮物覆盖率 航拍和现场调查
每月 1次

15 透明度 现场监测

16 公众满意度 现场调查 评价期 1次

17
水文化，省级以上水利风景区、水

情教育基地、精细化管理工程以及

创新性水域管理制度或办法的个数

资料收集

表 2.3- 2 监测调查方法和点位布置表-水库

序号
指标

类型
评价指标 调查方法 频次

1
水空

间

水域面积变化

率

其它湖泊（水

库）
航拍和现场调查

每年 1次

2 自由水面率 航拍和现场调查

3

水安

全

岸坡稳定性 现场调查

每年 1次4 堤防（坝）防洪达标率 现场调查和资料收集

5 岸线功能区达标率 现场调查和资料收集

6 水资 供水水量满足度 现场调查和资料收集 水位每日 1次

序号
指标

类型
评价指标 调查方法 频次

源7 生态用水满足度 资料收集和分析计算

8

水生

境

生态岸线比例 现场调查 每年 1次

9 出入湖泊（水库）河道畅通率 现场调查和资料收集
每年 1次

10 湖泊（水库）水交换率 现场调查和资料收集

11 水质类别
采样监测 每月 1次

12 营养状态指数

13
沉积物营养物

质污染指数

总氮

采样分析 每季度 1 次总磷

有机质

14

水生

物

浮游藻类数量 采样监测 每季度 1 次

叶绿素 a 采样监测 每季度 1 次

15
底栖动物多样性指数

（仅湖泊参评）
不参评 每季度 1 次

16
大型水生植物覆盖率

（仅湖泊参评）
不参评 每季度 1 次

17 鱼类保有指数 监测调查和资料收集 每年 1次

18 水鸟保有指数 监测调查和资料收集 每年 1次

19

水感

官

水面漂浮物覆盖率 航拍和现场调查

每月 1次
20 透明度

水深>1米
现场监测

水深≤1 米

21 公众满意度 现场调查 评价期 1 次

22
水文化，省级以上水利风景区、水情教育

基地、精细化管理工程以及创新性水域管

理制度或办法的个数

资料收集

4.编制评估报告

根据规范，水域评估采用百分制，主要参评指标为水空间、水安全、水资源、

水生物、水生境水感官等监测指标，分别量化赋分并设定权重，确定水域最终评

估级别，并提出水域存在问题和管理保护建议。

三、服务期限：2024 年。

四、服务经费

根据状况评估项目成交价，本项目合同总价为人民币（大写） 陆拾柒万捌

仟元整（小写：678000 元）

五、付款方式

合同签订三个月内付款合同价的 30%，尾款 2024 年 11 月底前提供阶段性成

果后支付至 90%，余款在乙方提交合同价款的 10%保函后由甲方支付给乙方。如

最终成果未通过专家评审，甲方有权无条件提取或追回保函担保金额。

六、违约责任

甲方违约责任：

1. 甲方未按期支付乙方服务费，应按延误天数和当时银行贷款利率，向乙

方支付违约金。

2. 对于乙方提供的成果，甲方有义务保密，不得向第三方提供或用于本合

同以外的项目，否则乙方有权对因此造成的损失追究责任。

乙方违约责任：

1.乙方未能按合同规定的日期提交成果时，应向甲方偿付拖期损失费，每天

的拖期损失费按本合同约定的合同价款的 0.5%计算。

2.乙方提供的成果质量不符合合同约定的要求，或者存在弄虚作假等情况造

成后果时，乙方应对此造成的直接损失负赔偿责任，并承担相应的法律责任，

甲方有权选择解除合同。

3.对于甲方提供的图纸和技术资料以及属于甲方的技术成果，乙方有义务保

密，不得向第三方转让，否则，甲方有权对因此造成的损失追究责任。

七、不可抗力

因不可抗力致使一方不能及时或完全履行合同的，应及时通知另一方，双方

互不承担责任，并在 15 天内提供有关不可抗力的相应证明。合同未履行部分是

否继续履行、如何履行等问题，可由双方协商解决。

八、补充协议

合同未尽事宜，经双方协商可签订补充协议，所签订的补充协议与本合同具

有同等的法律效力，补充协议的生效应符合本合同相关规定。

九、争议的解决方式

合同发生纠纷时，双方应协商解决，协商不成可以采用下列方式解决：（1）

提交常州市仲裁委员会仲裁；（2）向常州市人民法院起诉。本合同发生纠纷，

经双方协商不能解决时，采用第 2种方式予以解决。

十、合同保存生效

本合同自双方签字盖章之日起生效。本合同一式五份，甲、乙双方各执二份，

采购代理机构一份，具有同等法律效力。

本合同条款为格式版本，具体条款需根据项目实际情况进行相应调整。以双

方签订为准。

甲方： (盖章) 乙方： (盖章)

法定代表人或经办人： 法定代表人或经办人：

（签字或盖章） （签字或盖章）

		2024-05-20T15:24:00+0800
	签章服务器
	FounderES
	电子签章

		2024-05-21T08:51:13+0800
	签章服务器
	FounderES
	电子签章

		2024-05-21T08:51:24+0800
	签章服务器
	FounderES
	电子签章